

NYHEDSBREV



V/ formand

Niels Jørgen Thomsen

Mail: skovsminde.thomsen@mail.dk

Telefon: 24 48 82 16

Skønt Åbent Landbrug hos Jette og Vagn

Det var en rigtig god dag på en fantastisk naturejendom i søndags til Åbent Landbrug. Stor TAK til Jette og Vagn for at åbne dørene!

Godt 800 gæster mødte op på Engvang, hvor der er får, køer, kalve og høns - og en tur i traktorvogn, der trak lang kø.

Jeg vil også sige tak til Kronjyllands Y's men club, der stod for salg af drikkevarer og kage, samt de over 30 frivillige hjælpere. Vi ved, hvor mange timer, I lægger i det.

Det er så vigtig en begivenhed i en tid, hvor mange synes, at land og by kommer længere fra hinanden. Åbent Landbrug bringer bybefolkningen tættere på landbruget, og de kan se, hvor meget vi gør herude. Se flere [fotos fra dagen her på vores Facebookside](#).



Brug for nye løsninger ved høst

Jeg har altid lært, at man bare skal vente, så kommer det gode vejr, men jeg begyndte da at tvivle i år. Høsten blev okay for vinterafgrøder, men katastrofal mange steder med vårbyg. Vi kunne ikke nå at få markerne ryddet, før vi skulle så efterafgrøder.

Vi har sagt ja til landbrugsaftalen og vi sår gerne efterafgrøder, men vi er nødt til at tænke i andre løsninger omkring høst. Når vi fremover får somre med så store udsving i vejr og klima, og vi samtidig har så meget vårbyg, så må vi tænke i andre løsninger. Det arbejder vi fortsat på at få politikerne til at forstå.

Denne sommer blev vi oveni udfordret, da Fødevarestyrelsen sendte besked midt i sommerferien, at man skulle tjekke sine markkort inden for 14 dage. Det er ikke i orden.



Vi fik påvirket klimadebatterne i Middelfart

Det er fantastisk, at de 10 landbrugsforeninger, der arbejder sammen i vores 'politiske forum', alle støttede op om en fælles stand for landbruget på Klimafolkemødet. Vi deltog i mange debatter og bød ind med vores vinkler, og vi havde nogle rigtig gode dage. Vi fik snakket med en masse mennesker, der er dybt engageret i klima.

Ligemeget hvilket telt vi kom i, så var der heldigvis mange, der sagde, at landbruget er en af løsningerne på klimakrisen, selv om mange også kalder landbruget et problem.

Vi oplevede, at Ministeren for global klimapolitik, Dan Jørgensen, sagde, at kødproduktionen ikke skal skæres ned, selv om mange af tilhørerne var meget uenige. Det kan han som Socialdemokrat sige i dag, fordi vi har den regering, vi har.



Godt møde med 2 folketingspolitikere

Fredag d. 8. september var jeg med til at godt møde med Malte Larsen fra Socialdemokratiet og Jens Meilvang fra Liberal Alliancen, sammen med Anette Klausen, formand for Familielandbruget Midtjylland og Poul Jakob Bønløkke, næstformand i Landboforeningen Kronjylland.

Vi fik snakket en masse om lokale forhold omkring landbruget. Folketingspolitikerne er altid glade for at høre om, hvad der sker lokalt. Vi viste dem, hvordan landmænd i Aarhus rammes af sprøjteforbud, og vi gav dem landbrugets 2030-plan med hjem. Jeg er glad for, at to meget travle politikere med en masse ekstraordinære møder i kalenderen, tager sig tid til at snakke med os. Sådant et lille møde med et par landmænd og et par politikere fungerer rigtig godt.



Håbløse ejendomsvurderinger

Så ruller det igen med ejendomsvurderinger. Systemet har - igen - fejlet og skabt en masse panikreaktioner hos mennesker i hele Danmark. Nu har Skatteministeren sat 20 mand på de sager, der er mest skæve. Sidste gang var det kun dem med landejendomme, men denne gang er det hele Danmark, der oplever det dumme system.

Jeg vil rigtig gerne høre fra jer, hvis nogle af jer sidder med virkelig grelle eksempler. DR har en

mailadresse, vi kan sende slemme eksempler ind på, og vi vil gerne have nogle østjyske sager med. Vi arbejder også videre med, at dem med naturejendomme får en fair behandling. Landbrug & Fødevarer holder et webinar 28. september om situationen, og [man tilmelder sig her](#).

Arrangementer

25. september [Webinar om reduceret jordbearbejdning - lad ploven stå og tjen flere penge](#)

28. september [Webinar L&F giver status på ejendomsvurderinger](#)

5. oktober [Besøg på HornCider v. Familieudvalget ØFL sydlige foreninger](#)

25. oktober [Inspirationsaften om afsætning & bundlinje](#)

5. december [Landbrugskonferencen](#)

Kontakt foreningssekretariatet på telefon 87 28 26 02

